
    【学校教育目標】 夢をえがき 計画を立て 行動する 児童の育成 

 

家庭と学校の絆 

 令和７年度４月号 
 戸田市立新曽小学校 
 ℡ 048-442-2774 

御入学・御進級おめでとうございます 

校長 筒井 陽子 

 

陽春の候、新１年生１２３名を迎え、全校児童７１２名、２６学級、難聴言語通級指導教室

「ことばの教室」２教室、発達情緒障害通級指導教室「フレンドリールーム」１教室で令和７年度をスタ

ートしました。 

 

保護者の皆様におかれましては、お子様の御入学・御進級おめでとうございます。今年度も新曽小学

校長の筒井 陽子です。引き続き、よろしくお願いいたします。 

 

入学・進級を迎えるにあたり、子供たちは新しい担任や友達との出会いに胸をふくらませ、これから始ま

る学校生活に期待を寄せていることと思います。同時に期待や希望が大きいほど緊張や不安も募ってくる

ものです。年度当初は、子供たちが新しい環境に慣れ、新学級で気持ちよくスタートができるようにする大

切な時期です。小さな不安を一つずつ取り除き、学校生活を元気に楽しく過ごすことができるよう、教職

員一同、指導・支援してまいります。ご家庭でも子供たちの様子を見守りいただきますようよろしくお願い

いたします。 

 

 令和７年度も本校の学校教育目標の具現化に向け、教職員一丸となり教育活動を展開いたします。

御理解と御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

終わりに、今年も人事異動により１５名の職員が転退職し、新たに１５名の職員が着任

いたしました。総勢６０名余りの教職員で、笑顔あふれる学校をめざし、教育活動に当た

ってまいります。今後とも御協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

月桂樹
 

 
【学校教育目標】 
「夢をえがき 計画を立て 行動する 児童の育成」 
 
【めざす学校像】 
「やる気と優しさが響き合い、地域とともに、共生社会で活躍できる人材を育成する学校」 
 
【めざす児童像】 
「自分がやりたいことを 自分で見つけ自分でどんどん挑戦する児童」 


